ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000

CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

PREGÃO PRESENCIAL Nº 200103/2020   - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao vigésimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, precisamente às 17:00

(dezessete) horas, na sala de reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de Gurupá, Estado do

Pará, reuniram-se o Pregoeiro, Sr. GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA, juntamente

com os membros da equipe de apoio, visando a abertura do processo licitatório, na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL de n° 200103/2020 - CPL, tipo Menor Preço Por

item, para aquisição de serviços de fornecimento de internet banda larga dedicada para

atendimento das unidades da administração pública municipal de Gurupá. Dando prosseguimento

ao certame, foi aberta a fase do credenciamento. Compareceram os representantes das

empresas: A.M. LEITE JUNIOR-ME, CNPJ: 08.996.694/0001-70 e a R&B SERVIÇOS

DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 19.151.627/0001-71. Em seguida foram

entregues os dois envelopes, respectivamente, com documentos de credenciamento. Após a

análise dos documentos de credenciamento, foi constatado que as empresas estão aptas a

participarem da fase de lances. Em seguida foi aberta a proposta da empresa: R&B

SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA que cotou o item 01 pelo valor unitário

de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$2.700,00 (dois mil e setecentos

reais) e item 02 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de

R$600,00 (seiscentos reais), item 03 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais)

totalizando o valor global de R$1.200,00 (mil e duzentos reais), e item 04 pelo valor unitário

de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$600,00 (seiscentos reais), e item

05 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$600,00

(seiscentos reais), e item 06 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o

valor global de R$2.400,00 (dois mil e quatro centos reais), item 07 pelo valor unitário de

R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$900,00 (novecentos reais), item 08

pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$600,00

(seiscentos reais), item 09 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor

global de R$15.000,00 (quinze mil reais), e item 10 pelo valor unitário de R$300,00

(trezentos reais) totalizando o valor global de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Em

seguida foi aberta a proposta da empresa A.M. LEITE JUNIOR-ME, que cotou o item 11 no

valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$1.200,00 (mil e

duzentos reais), item 12 no valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor

global de R$900,00 (novecentos reais), item 13 no valor unitário de R$300,00 (trezentos

reais) totalizando o valor global de R$600,00 (seiscentos reais), item 14 no valor unitário de

R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais),

e item 15 no valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de

R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), item 16 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais)

totalizando o valor global de R$1.200,00 ( mil e duzentos reais), item 17 pelo valor unitário

de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$600,00 (seiscentos reais), item

18 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$300,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000

CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

(trezentos reais), item 19 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor

global R$300,00 (trezentos reais), item 20 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais)

totalizando o valor global de R$600,00 (seiscentos reais), item 21 pelo valor unitário de

R$300,00 (trezentos reais) totalizando o valor global de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais),

item 22 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais), totalizando o valor global de

R$2.100,00 (dois mil e cem reais), item 23 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais),

totalizando um valor global de R$900,00 (novecentos reais), item 24 pelo valor unitário de

R$300,00, totalizando o valor global de R$900,00 (novecentos reais), item 25 pelo valor

unitário de R$300,00 (trezentos reais), totalizando o valor global de R$1.500,00 (mil e

quinhentos reais, item 26 pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais), totalizando o valor

global de R$1.200,00 (mil e duzentos reais), item 27 pelo valor unitário de R$300,00,

totalizando o valor global de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), item 28 pelo valor unitário

de 300,00 (trezentos reais, totalizando o valor global de R$900,00 (novecentos reais), item 29

pelo valor unitário de R$300,00 (trezentos reais), totalizando o valor global de R$900,00

(novecentos). Após a conferida nos preços propostos, o Pregoeiro passou para a fase de lances

verbais, tendo as empresas licitantes declarado que os preços seriam mantidos pois, segundo

eles, são preços praticados no mercado e obedeciam ao termo de referência. Após a

declaração dos licitantes, o Pregoeiro examinou minuciosamente as propostas apresentadas e

optou pela aceitabilidade das propostas apresentadas, proclamando como vencedores, os

licitantes presentes ao certame. Logo após, foi aberta a fase de abertura dos documentos de

habilitação, que após conferidos, se acharam em conformidade com as condições editalícias.

Em seguida, o Pregoeiro perguntou aos presentes se alguém teria a intenção de interpor

recurso, como não houve manifestação, o Pregoeiro declarou encerrada a presente sessão,

convocando os vencedores para a assinatura dos contratos, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Encerrou-se a sessão às 18:45.

Gurupá (PA), 20 de janeiro de 2020.

                                               GIBRAN CARLOS F. DA SILVA

                                                        Pregoeiro da CPL/PMG

EQUIPE DE APOIO LICITANTES

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000

CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421

		2020-09-03T17:40:18-0300
	GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA:77916905272